
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANDAÍ 
2025-2028 

 

 

 

 

Praça Barão de Santa Cecília, 68    –    Centro   CEP 36.280-000  Carandaí -  Minas Gerais  
Tel. 0800 032 1011          e-mail:  administrativo@carandai.mg.gov.br 

 

DECRETO Nº 7247/2025 
 

HOMOLOGA PROCESSO SELETIVO E CONTÉM 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 
O Prefeito Municipal, usando das faculdades que lhe confere o art. 84, IV, da 
Constituição Federal; art. 90, VII, da Constituição do Estado e art. 73 e 74 da LOM; 
CONSIDERANDO o Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 02/2025 da 
Prefeitura Municipal de Carandaí, organizado pela Associação dos Municípios da 
Microrregião da Mantiqueira – AMMA, para contratação por prazo determinado para 
o cargo Professor II; 
CONSIDERANDO o Resultado Final da Seleção; 

 
DECRETA 

 
Art. 1º Fica Homologado, a partir de 07.02.2025, o Processo Seletivo, instituído 
pelo Edital nº 02/2025, da Prefeitura Municipal de Carandaí, organizado pela 
Associação dos Municípios da Microrregião da Mantiqueira – AMMA, cujo objeto é 
a contratação por prazo determinado para o cargo de Professor II. 
 
Art. 2º A listagem do Resultado Final encontra-se anexada a este Decreto, 
passando a ser sua parte integrante. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 07.02.2025. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 14 de fevereiro de 2025. 
 

 
 
 

Clairton Dutra Costa Vieira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Geovane Furtado da Costa  
Secretário de Governo   

 
Publicado no Saguão de Entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 

em mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 14 de fevereiro de 

2025._________________________ 

Geovane Furtado da Costa – Secretário de Governo. 

mailto:administrativo@carandai.mg.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANDAÍ - MG
PROCESSO SELETIVO - 002/2025

ORGANIZAÇÃO: AMMA - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DA MANTIQUEIRA

RESULTADO FINAL

PROFESSOR II - ARTE - CARANDAÍ

INSCRIÇÃO NOME NASC. TIT NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

0000020 VANIA VIRGINIA DO NASCIMENTO 07/10/1963
6.446,0

0
6.446,00 1º APROVADO

0000003 GISELI PEREIRA DE REZENDE NUNES 15/06/1987
4.696,0

0
4.696,00 2º APROVADO

0000236 ELIZIANNE CECILIA BAETA LACERDA VITORETI 28/11/1970 664,00 664,00 3º APROVADO

0000074 RENATA PATRIZIA ALVES CAMPOS PEREIRA 01/11/1974 577,00 577,00 4º APROVADO

0000030 ANDRESSA MARIA DE SALES TRINDADE 18/08/1999 408,00 408,00 5º APROVADO

0000213 ROSIANA DAS GRACAS PINTO 09/09/1988 359,00 359,00 6º APROVADO

0000054 EDSON ARANTES DO NASCIMENTO PASSOS 11/11/1971 230,00 230,00 7º APROVADO

0000134 JOICE CRISTINA DA SILVA CARVALHO 21/07/1998 205,00 205,00 8º APROVADO

0000072 ROSANA APARECIDA DE PAULA 28/12/1989 187,00 187,00 9º APROVADO

0000209 AMARALINE LOURDES DA SILVA 16/09/1992 185,00 185,00 10º APROVADO

0000038 VANESSA DOS SANTOS SILVA 10/01/2002 173,00 173,00 11º APROVADO

0000057 TAISSA CRISLAINE DE VASCONCELOS SANTOS 20/03/1989 119,00 119,00 12º APROVADO

0000118 LINDENDORF GRÉGGIO NETO 08/11/1991 90,00 90,00 13º APROVADO

0000008 GLAUCIA ANDREA RESENDE VIEIRA 13/03/1971 50,00 50,00 14º APROVADO

0000044 ERLLON BRENO DE SOUZA CARVALHO 17/03/1995 23,00 23,00 15º APROVADO

0000027 RENATO CESAR DE LIMA 14/08/1990 13,00 13,00 16º APROVADO

0000160 ANDRÉA CRISTINA DE REZENDE AZEVEDO 04/09/1968 0,00 0,00 17º APROVADO

0000268 CAROLINE LAIS OLIVEIRA FRANCISCO SOUZA 25/06/1986 0,00 0,00 18º APROVADO

0000208 RENATA GLÁUCIA DOS SANTOS 22/05/1987 0,00 0,00 19º APROVADO

0000025 LUIZ GUSTAVO MACHADO SANTIAGO 24/06/1998 0,00 0,00 20º APROVADO

0000202 DAMIÃO ANTÔNIO GRAVINA TEIXEIRA 27/09/1967 - - 21º APROVADO

0000071 REGINA TEREZINHA DE CARVALHO 16/04/1970 - - 22º APROVADO

0000244 ROSANA MARGARETE DE OLIVEIRA RESENDE 20/11/1972 - - 23º APROVADO

0000285 MOEMA CRISTINA SA NOGUEIRA 12/09/1975 - - 24º APROVADO

0000175 ELISÂNGELA PINTO DA SILVA 13/05/1976 - - 25º APROVADO

0000065 JUNIA MARIA DA SILVA COSTA 09/02/1980 - - 26º APROVADO

0000197 MARIANA CRISTINA OLIVEIRA 18/02/1985 - - 27º APROVADO

0000280 LELIANE DAS GRAÇAS SILVA 29/07/1986 - - 28º APROVADO

0000178 NUBIA MARIA VALE VIEIRA 14/07/1987 - - 29º APROVADO

0000177 VALQUIRIA APARECIDA TEIXEIRA DOS ANJOS 27/02/1988 - - 30º APROVADO

0000143 GABRIELA CÁSSIA SALES FARIA 25/09/1990 - - 31º APROVADO

0000121 EVA FRANCILENE APARECIDA DE MELO 08/05/1991 - - 32º APROVADO

0000187 MARYANE CRISTINA MENDES VALE AMARAL 10/03/1993 - - 33º APROVADO

0000248 RENATA ANDRADE MIRANDA 07/06/1993 - - 34º APROVADO

0000068 MARLUCE APARECIDA DOS SANTOS RIBEIRO 08/10/1994 - - 35º APROVADO

0000123 DANIELA DAS GRAÇAS DE PAULA SILVA 18/11/1994 - - 36º APROVADO

0000166 NAIARA VAGNA DE ANDRADE SILVA 16/09/1996 - - 37º APROVADO

0000069 MARCIA APARECIDA DOS SANTOS RIBEIRO SILVA 20/02/1997 - - 38º APROVADO

0000053 VIVIANE MARIA PEREIRA DA CRUZ 31/03/1997 - - 39º APROVADO

0000245 ANA LETÍCIA RODRIGUES COSTA 18/04/1997 - - 40º APROVADO

0000276 RAIANE MARIA ANDRADE MIRANDA 21/08/1997 - - 41º APROVADO

0000051 ANA VITÓRIA DE CARVALHO CORREIA 28/07/1999 - - 42º APROVADO

0000059 RAIANE BÁRBARA DA SILVA 13/09/2000 - - 43º APROVADO

0000088 ANA LÍVIA DE SOUSA MEDEIROS 13/10/2003 - - 44º APROVADO

Página 1 de 9



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANDAÍ - MG
PROCESSO SELETIVO - 002/2025

ORGANIZAÇÃO: AMMA - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DA MANTIQUEIRA

RESULTADO FINAL

PROFESSOR II - CIÊNCIAS - CARANDAÍ

INSCRIÇÃO NOME NASC. TIT NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

0000205 NEIDE SUELI DA SILVA E SOUZA 17/02/1969
9.425,0

0
9.425,00 1º APROVADO

0000100 ADRIANA MÁRCIA DE CARVALHO DO CARMO 09/02/1975
9.419,0

0
9.419,00 2º APROVADO

0000154 ELCILEIA APARECIDA DE OLIVEIRA 09/09/1971
3.615,0

0
3.615,00 3º APROVADO

0000019 GABRIEL HENRIQUE DE CARVALHO RIBEIRO 08/06/1988
1.850,0

0
1.850,00 4º APROVADO

0000001 JÉSSICA MAYARA BARBOSA SILVA 13/11/1991
1.811,0

0
1.811,00 5º APROVADO

0000049 SANDRA DOS REMEDIOS DE CARVALHO 12/07/1972
1.420,0

0
1.420,00 6º APROVADO

0000164 MATHEUS FELIPE DA COSTA PEREIRA 02/08/1996 755,00 755,00 7º APROVADO

0000085 ROSANA APARECIDA DE PAULA 28/12/1989 753,00 753,00 8º APROVADO

0000270 MATHEUS DUARTE BATISTA 26/09/1996 643,00 643,00 9º APROVADO

0000273 LILIANE PRIMO FREIRE SOUZA CASTRO 04/04/1996 508,00 508,00 10º APROVADO

0000050 JULIA HELENA GONÇALVES FERREIRA 28/01/1997 402,00 402,00 11º APROVADO

0000009 VAGNER HENRIQUES SILVA DE SOUSA 03/05/2001 373,00 373,00 12º APROVADO

0000107 CARLOS DANIEL DOS SANTOS PEREIRA 02/09/1999 250,00 250,00 13º APROVADO

0000274 ALINE ARANTES CHAVES 23/10/1985 70,00 70,00 14º APROVADO

0000239 DENISE APARECIDA DO CARMO BARBOSA 04/12/1980 10,00 10,00 15º APROVADO

0000157 ALICE APARECIDA TAVARES COSTA 10/03/1991 0,00 0,00 16º APROVADO

0000246 VANESSA CRISTINA VALE CAMPOS 27/01/1994 0,00 0,00 17º APROVADO

0000158 ANDREIA DE CARVALHO COIMBRA CARDOSO 27/10/1974 - - 18º APROVADO

0000252 ALESSANDRA LOPES BATISTA CORREA 27/06/1975 - - 19º APROVADO

0000207 JAKELINE CARVALHO PINTO 22/10/1979 - - 20º APROVADO

0000196 CAMILA REGINA DE MELLO BATISTA 19/04/1989 - - 21º APROVADO

0000199 AMANDA LORENA ASSIS FERRAZ 02/09/1989 - - 22º APROVADO

0000182 CLEIDILENE APARECIDA DE REZENDE SANTOS 23/08/1990 - - 23º APROVADO

0000163 ROSIANE DE PAULA SANTOS 07/04/1992 - - 24º APROVADO

0000156 GLÓRIA VICENTINA VIEIRA 13/05/1992 - - 25º APROVADO

0000217 RUBENS DOMINGOS DE CARVALHO SOUZA 14/01/1994 - - 26º APROVADO

0000058 VIVIANE CAROLINA DA CUNHA 26/02/1994 - - 27º APROVADO

0000124 DANIELA DAS GRAÇAS DE PAULA SILVA 18/11/1994 - - 28º APROVADO

0000168 ELAINE PEREIRA PAMPLONA 24/11/1995 - - 29º APROVADO

0000234 CLARA DIOVANA DA SILVA E SANTOS 13/08/1998 - - 30º APROVADO

0000147 VITOR RAFAEL FARIA GUEDES DA SILVA 30/11/1998 - - 31º APROVADO

0000084 CAIO DE SOUZA FERNANDES 05/01/2001 - - 32º APROVADO

0000193 DÉBORA IMACULADA NOGUEIRA BARBOSA 15/12/2001 - - 33º APROVADO

0000155 AMANDA CRISTINA TOMÉ FAUSTINO SOUZA 10/02/2002 - - 34º APROVADO

Página 2 de 9



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANDAÍ - MG
PROCESSO SELETIVO - 002/2025

ORGANIZAÇÃO: AMMA - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DA MANTIQUEIRA

RESULTADO FINAL

PROFESSOR II - EDUCAÇÃO FÍSICA - CARANDAÍ

INSCRIÇÃO NOME NASC. TIT NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

0000198 DAMIÃO ANTÔNIO GRAVINA TEIXEIRA 27/09/1967
9.080,0

0
9.080,00 1º APROVADO

0000145 BRUNO LACERDA COSTA 24/12/1973
7.947,0

0
7.947,00 2º APROVADO

0000224 MARLI DO CARMO SILVA CANUTO 07/04/1966
6.844,0

0
6.844,00 3º APROVADO

0000002 RAIMUNDO DONATO DA SILVA 02/02/1968
6.603,0

0
6.603,00 4º APROVADO

0000220 VIVIANE RUBATINO RODRIGUES DO CARMO 09/04/1980
4.917,0

0
4.917,00 5º APROVADO

0000109 MARIA GORETE PINTO 08/05/1983
4.279,0

0
4.279,00 6º APROVADO

0000219 MARCOS ALVES FERREIRA 21/08/1969
3.144,0

0
3.144,00 7º APROVADO

0000238 LUANA PRISCILA DA SILVA SOUSA 19/06/1985
3.144,0

0
3.144,00 8º APROVADO

0000055 CARINA PATRÍCIA DA SILVA CARVALHO 01/10/1979
2.793,0

0
2.793,00 9º APROVADO

0000232 NATIELE APARECIDA DA CUNHA 31/12/1993
1.627,0

0
1.627,00 10º APROVADO

0000233 VALMIR DA COSTA PEREIRA 07/10/1979
1.114,0

0
1.114,00 11º APROVADO

0000141 CRISLANE PASSOS FAUSTINO 23/02/1989 807,00 807,00 12º APROVADO

0000120 MARIANA DE CÁSSIA DIAS QUEIROZ 15/02/1996 602,00 602,00 13º APROVADO

0000139 MARIANA LUIZA DA SILVA 07/09/1987 357,00 357,00 14º APROVADO

0000226 FARLEY MICAEL RAMOS DA SILVA 18/06/1997 341,00 341,00 15º APROVADO

0000215 DAYANO DANYEL DE SOUZA DUARTE SANTANA 08/06/1986 309,00 309,00 16º APROVADO

0000150 JOAQUIM HERMES DA CUNHA JUNIOR 09/09/1985 270,00 270,00 17º APROVADO

0000014 ERLLON BRENO DE SOUZA CARVALHO 17/03/1995 244,00 244,00 18º APROVADO

0000108 ANA CLAUDIA NEVES SANTOS 10/03/1992 236,00 236,00 19º APROVADO

0000169 FERNANDO GERALDO RIBEIRO BARBOSA 01/06/1984 42,00 42,00 20º APROVADO

0000162 GABRIELA APARECIDA VIDAL 29/06/1991 0,00 0,00 21º APROVADO

0000006 JOAB DAVID NUNES DE PAULA 28/10/2000 0,00 0,00 22º APROVADO

0000235 EDNA TEIXEIRA GONCALVES FONSECA 28/06/1976 - - 23º APROVADO

0000204 ANGELA RAQUEL DE PAIVA LOBO 04/02/1984 - - 24º APROVADO

0000075 ROSANA APARECIDA DE PAULA 28/12/1989 - - 25º APROVADO

0000117 ALINE MARIA JOSE DE AQUINO 10/01/1991 - - 26º APROVADO

0000022 IORRANA ROMERIA SANTOS 06/03/1993 - - 27º APROVADO

0000126 DANIELA DAS GRAÇAS DE PAULA SILVA 18/11/1994 - - 28º APROVADO

0000264 HÉDER SOUZA CASTRO JÚNIOR 19/10/1997 - - 29º APROVADO

0000210 JOÃO BATISTA FAUSTINO 17/01/1998 - - 30º APROVADO

0000106 CAROLINE STEFANE DE CARVALHO SILVA 28/09/1999 - - 31º APROVADO

0000018 RODRIGO SANTIAGO NOGUEIRA NICODEMOS 18/06/2001 - - 32º APROVADO

0000161 CÍNTIA FARIA GOMES 28/09/2001 - - 33º APROVADO

Página 3 de 9



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANDAÍ - MG
PROCESSO SELETIVO - 002/2025

ORGANIZAÇÃO: AMMA - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DA MANTIQUEIRA

RESULTADO FINAL

PROFESSOR II - ENSINO RELIGIOSO - CARANDAÍ

INSCRIÇÃO NOME NASC. TIT NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

0000173 ELISÂNGELA PINTO DA SILVA 13/05/1976
44.234,

00
44.234,00 1º APROVADO

0000228 HELENA MARIA DO NASCIMENTO ALMADA 01/12/1961
2.742,0

0
2.742,00 2º APROVADO

0000144 NISLENE MARIA DOS SANTOS 10/02/1979
1.971,0

0
1.971,00 3º APROVADO

0000231 ELIZIANNE CECILIA BAETA LACERDA VITORETI 28/11/1970 923,00 923,00 4º APROVADO

0000266 MARIA HELENA RODRIGUES 22/07/1970 683,00 683,00 5º APROVADO

0000047 JUNIA MARIA DA SILVA COSTA 09/02/1980 321,00 321,00 6º APROVADO

0000046 VICTORIA RODRIGUES DE SOUZA 09/06/1997 47,00 47,00 7º APROVADO

0000026 LUIZ GUSTAVO MACHADO SANTIAGO 24/06/1998 0,00 0,00 8º APROVADO

0000070 REGINA TEREZINHA DE CARVALHO 16/04/1970 - - 9º APROVADO

0000218 AISLAN FABRICIO DE SOUZA 29/02/1980 - - 10º APROVADO

0000076 ROSANA APARECIDA DE PAULA 28/12/1989 - - 11º APROVADO

0000250 RENATA ANDRADE MIRANDA 07/06/1993 - - 12º APROVADO

0000259 BRUNA GEOVANNA TADEU DE SOUZA SANTOS 02/08/1993 - - 13º APROVADO

0000151 CAIO ITÁLIA COSTA 21/08/1994 - - 14º APROVADO

0000127 DANIELA DAS GRAÇAS DE PAULA SILVA 18/11/1994 - - 15º APROVADO

0000167 NAIARA VAGNA DE ANDRADE SILVA 16/09/1996 - - 16º APROVADO

0000277 RAIANE MARIA ANDRADE MIRANDA 21/08/1997 - - 17º APROVADO

0000111 NAGELA LORRANA OLIVEIRA LOPES GOMES 26/02/1998 - - 18º APROVADO

0000140 RAIANE BÁRBARA DA SILVA 13/09/2000 - - 19º APROVADO

0000089 ANA LÍVIA DE SOUSA MEDEIROS 13/10/2003 - - 20º APROVADO

Página 4 de 9



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANDAÍ - MG
PROCESSO SELETIVO - 002/2025

ORGANIZAÇÃO: AMMA - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DA MANTIQUEIRA

RESULTADO FINAL

PROFESSOR II - GEOGRAFIA - CARANDAÍ

INSCRIÇÃO NOME NASC. TIT NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

0000023 TANIA MARIA DE OLIVEIRA SILVA 10/07/1964
4.540,0

0
4.540,00 1º APROVADO

0000211 ODILON CARLOS DE ALMEIDA 16/04/1973
2.180,0

0
2.180,00 2º APROVADO

0000240 MARLENE DA CONCEIÇÃO SILVA MOREIRA 01/02/1964
1.113,0

0
1.113,00 3º APROVADO

0000201 MARIA DE LOURDES MEDEIROS SILVA 13/03/1963 872,00 872,00 4º APROVADO

0000195 ELISANGELA DE ALMEIDA 10/10/1980 823,00 823,00 5º APROVADO

0000017 MARLY DA SILVA ARAUJO 14/03/1959 241,00 241,00 6º APROVADO

0000243 HELENICE VICENTINO RIBEIRO 26/07/1985 95,00 95,00 7º APROVADO

0000146 JANE ELLEN DE SOUZA VIEIRA MENDES 16/02/1979 53,00 53,00 8º APROVADO

0000033 MICHEL JOSE DE ALCANTARA 03/09/1998 51,00 51,00 9º APROVADO

0000021 DANIELE CRISTINA VIEIRA BENTO 17/03/1993 40,00 40,00 10º APROVADO

0000287 HAVOLLINE ACÍBIO LIMA PEREIRA 22/06/1992 0,00 0,00 11º APROVADO

0000242 ELIZIANNE CECILIA BAETA LACERDA VITORETI 28/11/1970 - - 12º APROVADO

0000283 MOEMA CRISTINA SA NOGUEIRA 12/09/1975 - - 13º APROVADO

0000114 SOLANGE ROSA DA SILVA 12/07/1981 - - 14º APROVADO

0000179 GRACIELA ADRIANE PEREIRA MOREIRA 01/12/1982 - - 15º APROVADO

0000271 LUCIANA DA CUNHA LOPES PAIVA 26/07/1983 - - 16º APROVADO

0000007 EDNA HELENA FARIA DA SILVA 29/11/1984 - - 17º APROVADO

0000186 WILLIAM PIERRE RODRIGUES 13/02/1987 - - 18º APROVADO

0000087 JEISA FLÁVIA PASSOS RODRIGUES CHAVES 06/11/1987 - - 19º APROVADO

0000077 ROSANA APARECIDA DE PAULA 28/12/1989 - - 20º APROVADO

0000183 CAIO ITÁLIA COSTA 21/08/1994 - - 21º APROVADO

0000129 DANIELA DAS GRAÇAS DE PAULA SILVA 18/11/1994 - - 22º APROVADO

0000269 MATHEUS DUARTE BATISTA 26/09/1996 - - 23º APROVADO

0000159 NATÁLIA APARECIDA DE MEDEIROS SILVA 15/10/1996 - - 24º APROVADO

0000092 ANA LÍVIA DE SOUSA MEDEIROS 13/10/2003 - - 25º APROVADO

Página 5 de 9



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANDAÍ - MG
PROCESSO SELETIVO - 002/2025

ORGANIZAÇÃO: AMMA - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DA MANTIQUEIRA

RESULTADO FINAL

PROFESSOR II - HISTÓRIA - CARANDAÍ

INSCRIÇÃO NOME NASC. TIT NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

0000101 JULIANA MARIA BATISTA ALVES LOURENÇO 12/01/1977
6.873,0

0
6.873,00 1º APROVADO

0000104 PATRICIA MENDES COSTA 24/10/1980
3.237,0

0
3.237,00 2º APROVADO

0000119 FAUSTO JOSÉ PEREIRA JUNIOR 07/12/1969
3.207,0

0
3.207,00 3º APROVADO

0000005 VINICIUS BOARETTO MARQUES TEIXEIRA 23/04/1989
1.220,0

0
1.220,00 4º APROVADO

0000010 SAMARA SILVA SOUZA 21/06/1998 588,00 588,00 5º APROVADO

0000257 FABÍOLA APARECIDA SILVA DE RESENDE 09/02/1994 248,00 248,00 6º APROVADO

0000247 SABRINA GABRIELA FERNANDES 07/09/1993 205,00 205,00 7º APROVADO

0000216 ODILON CARLOS DE ALMEIDA 16/04/1973 123,00 123,00 8º APROVADO

0000253 MICHEL JOSE DE ALCANTARA 03/09/1998 51,00 51,00 9º APROVADO

0000045 VICTORIA RODRIGUES DE SOUZA 09/06/1997 47,00 47,00 10º APROVADO

0000095 EDINA CRISTINA DA SILVA 26/05/1970 0,00 0,00 11º APROVADO

0000288 RENATA OMAR DE OLIVEIRA E RIBEIRO 26/05/1988 0,00 0,00 12º APROVADO

0000113 DANIELA LIVIA TEIXEIRA 28/01/1996 0,00 0,00 13º APROVADO

0000267 TAYANY PATRICY DA SILVA 02/03/1999 0,00 0,00 14º APROVADO

0000165 JOÃO JOSÉ DA SILVA 21/03/1965 - - 15º APROVADO

0000190 ANA ROSA BATISTA 23/08/1970 - - 16º APROVADO

0000241 ELIZIANNE CECILIA BAETA LACERDA VITORETI 28/11/1970 - - 17º APROVADO

0000282 MOEMA CRISTINA SA NOGUEIRA 12/09/1975 - - 18º APROVADO

0000137 NISLENE MARIA DOS SANTOS 10/02/1979 - - 19º APROVADO

0000125 SOLANGE ROSA DA SILVA 12/07/1981 - - 20º APROVADO

0000172 LUCIANA DA CUNHA LOPES PAIVA 26/07/1983 - - 21º APROVADO

0000037 ALEX HENRIQUES DE ARAÚJO 30/11/1983 - - 22º APROVADO

0000230 POLLYANNA MARIA DOS SANTOS MARTINS 07/05/1984 - - 23º APROVADO

0000078 ROSANA APARECIDA DE PAULA 28/12/1989 - - 24º APROVADO

0000251 RENATA ANDRADE MIRANDA 07/06/1993 - - 25º APROVADO

0000275 WELBERT FLAVIO DA SILVA 16/08/1994 - - 26º APROVADO

0000153 CAIO ITÁLIA COSTA 21/08/1994 - - 27º APROVADO

0000130 DANIELA DAS GRAÇAS DE PAULA SILVA 18/11/1994 - - 28º APROVADO

0000278 RAIANE MARIA ANDRADE MIRANDA 21/08/1997 - - 29º APROVADO

0000263 CARLOS EDUARDO ANDRADE ARAÚJO DA SILVA 25/06/2003 - - 30º APROVADO

0000093 ANA LÍVIA DE SOUSA MEDEIROS 13/10/2003 - - 31º APROVADO

Página 6 de 9



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANDAÍ - MG
PROCESSO SELETIVO - 002/2025

ORGANIZAÇÃO: AMMA - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DA MANTIQUEIRA

RESULTADO FINAL

PROFESSOR II - LÍNGUA INGLESA - CARANDAÍ

INSCRIÇÃO NOME NASC. TIT NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

0000142 ISABEL CRISTINA BARRETO FERREIRA 26/04/1974
4.274,0

0
4.274,00 1º APROVADO

0000227 ELISANGELA APARECIDA MONTEIRO CHAGAS 11/10/1979
3.012,0

0
3.012,00 2º APROVADO

0000004 DIRCEU MENDONÇA JÚNIOR 13/11/2002 928,00 928,00 3º APROVADO

0000258 HÉDER SOUZA CASTRO JÚNIOR 19/10/1997 511,00 511,00 4º APROVADO

0000035 DNIFFER FABÍOLA DE MELO REIS 11/10/1988 116,00 116,00 5º APROVADO

0000171 MILENE CRISTINA RODRIGUES PINTO 02/07/1991 67,00 67,00 6º APROVADO

0000043 EDSON ARANTES DO NASCIMENTO PASSOS 11/11/1971 0,00 0,00 7º APROVADO

0000249 MARACELIA ADRIANA DE OLIVEIRA E GOMES 20/08/1983 - - 8º APROVADO

0000080 ROSANA APARECIDA DE PAULA 28/12/1989 - - 9º APROVADO

0000131 DANIELA DAS GRAÇAS DE PAULA SILVA 18/11/1994 - - 10º APROVADO

0000136 JERUSA DO CARMO MONTES PINTO 30/04/2001 - - 11º APROVADO

0000041 VANESSA DOS SANTOS SILVA 10/01/2002 - - 12º APROVADO

0000090 ANA LÍVIA DE SOUSA MEDEIROS 13/10/2003 - - 13º APROVADO

Página 7 de 9



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANDAÍ - MG
PROCESSO SELETIVO - 002/2025

ORGANIZAÇÃO: AMMA - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DA MANTIQUEIRA

RESULTADO FINAL

PROFESSOR II - LÍNGUA PORTUGUESA - CARANDAÍ

INSCRIÇÃO NOME NASC. TIT NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

0000032 CLÁUDIO SUDARIO LOPES FILHO 02/09/1972
11.470,

00
11.470,00 1º APROVADO

0000222 AMARÍLIA DE SOUSA PEREIRA DROUMOND 13/01/1976
8.206,0

0
8.206,00 2º APROVADO

0000115 CELMA MARIA DE ARAÚJO 30/11/1978
7.493,0

0
7.493,00 3º APROVADO

0000135 JANICE ROSA DE MELO LISBOA 20/01/1970
6.918,0

0
6.918,00 4º APROVADO

0000174 BEATRIZ DOS SANTOS LUNA 19/09/1974
6.011,0

0
6.011,00 5º APROVADO

0000064 WELINGTON LUÍS BAÊTA LACERDA 17/03/1974
5.872,0

0
5.872,00 6º APROVADO

0000191 ISABEL CRISTINA BARRETO FERREIRA 26/04/1974
4.458,0

0
4.458,00 7º APROVADO

0000149 LAUDICEIA APARECIDA TAVARES CARVALHO 05/09/1977
3.432,0

0
3.432,00 8º APROVADO

0000112 ELISANGELA APARECIDA MONTEIRO CHAGAS 11/10/1979
3.180,0

0
3.180,00 9º APROVADO

0000016 KARINE COSSI PEREIRA SALES 08/01/1988
1.883,0

0
1.883,00 10º APROVADO

0000122 IVANA MARIA VITORETTI AMARAL 08/06/1980
1.625,0

0
1.625,00 11º APROVADO

0000086 ALINE CRISTINA TEIXEIRA SILVA 11/03/1992 561,00 561,00 12º APROVADO

0000105 LUCIENE RODRIGUES MARIA PIMENTA 02/06/1981 326,00 326,00 13º APROVADO

0000181 ANA CLÁUDIA ARAGÃO DE SOUZA 26/09/1969 294,00 294,00 14º APROVADO

0000031 RAFAEL ROSA DO CARMO 16/09/1999 271,00 271,00 15º APROVADO

0000170 MILENE CRISTINA RODRIGUES PINTO 02/07/1991 258,00 258,00 16º APROVADO

0000223 MÁRIO LÚCIO DE ARAÚJO 05/03/1967 244,00 244,00 17º APROVADO

0000203 POLLYANNA MARIA DOS SANTOS MARTINS 07/05/1984 97,00 97,00 18º APROVADO

0000128 DENISE DA TRINDADE GOMES OLIVEIRA 15/03/1981 60,00 60,00 19º APROVADO

0000262 ADRIANA PATRÍCIA SILVA GONÇALVES 11/04/1986 44,00 44,00 20º APROVADO

0000116 ROSANA MARGARETE DE OLIVEIRA RESENDE 20/11/1972 0,00 0,00 21º APROVADO

0000062 EVA GUIOMAR DA SILVA 03/08/1983 0,00 0,00 22º APROVADO

0000254 ELIANE APARECIDA RIBEIRO 26/12/1984 0,00 0,00 23º APROVADO

0000036 DNIFFER FABÍOLA DE MELO REIS 11/10/1988 0,00 0,00 24º APROVADO

0000056 CRISTIANE RIBEIRO COELHO 27/10/1990 0,00 0,00 25º APROVADO

0000099 LINDENDORF GRÉGGIO NETO 08/11/1991 0,00 0,00 26º APROVADO

0000152 JUSCELEA ROSA DE MELO SOUSA 11/05/1968 - - 27º APROVADO

0000229 ROSANA MARIA DE SÃO JULIÃO 07/11/1975 - - 28º APROVADO

0000176 ELISÂNGELA PINTO DA SILVA 13/05/1976 - - 29º APROVADO

0000256 KARIN DA CUNHA ALMADA 10/10/1982 - - 30º APROVADO

0000184 PRISCILA RODRIGUES AZEVEDO DE CARVALHO 01/06/1984 - - 31º APROVADO

0000063 TAISSA CRISLAINE DE VASCONCELOS SANTOS 20/03/1989 - - 32º APROVADO

0000081 ROSANA APARECIDA DE PAULA 28/12/1989 - - 33º APROVADO

0000260 BRUNA GEOVANNA TADEU DE SOUZA SANTOS 02/08/1993 - - 34º APROVADO

0000132 DANIELA DAS GRAÇAS DE PAULA SILVA 18/11/1994 - - 35º APROVADO

0000103 THIAGO HERNANI GONÇALVES MACIEL DA SILVA 20/11/1996 - - 36º APROVADO

0000052 VIVIANE MARIA PEREIRA DA CRUZ 31/03/1997 - - 37º APROVADO

0000138 JERUSA DO CARMO MONTES PINTO 30/04/2001 - - 38º APROVADO

0000039 VANESSA DOS SANTOS SILVA 10/01/2002 - - 39º APROVADO

0000279 DIRCEU MENDONÇA JÚNIOR 13/11/2002 - - 40º APROVADO

0000091 ANA LÍVIA DE SOUSA MEDEIROS 13/10/2003 - - 41º APROVADO

Página 8 de 9



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANDAÍ - MG
PROCESSO SELETIVO - 002/2025

ORGANIZAÇÃO: AMMA - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DA MANTIQUEIRA

RESULTADO FINAL

PROFESSOR II - MATEMÁTICA - CARANDAÍ

INSCRIÇÃO NOME NASC. TIT NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

0000185 JULIANA DE CARVALHO DUTRA 21/02/1971
6.420,0

0
6.420,00 1º APROVADO

0000237 ANDRESA DAS GRAÇAS DO VALE 13/04/1986
6.082,0

0
6.082,00 2º APROVADO

0000194 MARIA HELENICE DA SILVA 29/07/1968
5.653,0

0
5.653,00 3º APROVADO

0000255 HELEN PRISCILA FERREIRA 07/05/1994
4.339,0

0
4.339,00 4º APROVADO

0000028 RENATA DUARTE SOARES CAMPOS SILVA 12/11/1982
3.964,0

0
3.964,00 5º APROVADO

0000066 KARYNNE CRISTIANE DA COSTA MELO 09/10/1987
3.434,0

0
3.434,00 6º APROVADO

0000094 ROSILENE NOGUEIRA DE FARIA CARVALHO 11/04/1986
3.134,0

0
3.134,00 7º APROVADO

0000012 MÁRIO LÚCIO DE ARAÚJO 05/03/1967
2.326,0

0
2.326,00 8º APROVADO

0000110 MARCIO ARISTIDES DE LIMA 17/06/1975
2.232,0

0
2.232,00 9º APROVADO

0000015 ALAN CESAR SANTOS SOUZA 31/08/1995
1.112,0

0
1.112,00 10º APROVADO

0000221 FELIPE OTÁVIO DOS SANTOS 02/12/1991
1.103,0

0
1.103,00 11º APROVADO

0000281 HAVOLLINE ACÍBIO LIMA PEREIRA 22/06/1992
1.092,0

0
1.092,00 12º APROVADO

0000011 FERNANDA APARECIDA DOS REIS SOUSA 11/11/1986 891,00 891,00 13º APROVADO

0000067 AMANDA DE PAIVA SILVA 23/01/1997 493,00 493,00 14º APROVADO

0000060 THIAGO ISRAEL SIMÃO 02/02/1990 455,00 455,00 15º APROVADO

0000096 SOLANGE ROSA DA SILVA 12/07/1981 428,00 428,00 16º APROVADO

0000192 SIRLENE APARECIDA LEAL CANDIDO 25/09/1984 299,00 299,00 17º APROVADO

0000200 LEOPOLDO ROCCO VIENTINO 01/11/1995 271,00 271,00 18º APROVADO

0000286 ISRAELA TACIANE CUSTÓDIO 25/04/1989 236,00 236,00 19º APROVADO

0000206 DANIEL JOSE DA SILVA 06/02/1995 211,00 211,00 20º APROVADO

0000073 EDUARDA CAROLINA OLIVEIRA DE SOUZA 25/08/2002 175,00 175,00 21º APROVADO

0000079 LAIZA DAS DORES SANTOS SILVA 05/01/2004 89,00 89,00 22º APROVADO

0000189 CAMILA REGINA DE MELLO BATISTA 19/04/1989 81,00 81,00 23º APROVADO

0000042 ANA LÚCIA PACHECO 09/04/1996 78,00 78,00 24º APROVADO

0000029 JOÃO VITOR PEDROSO SOUZA 14/03/1995 28,00 28,00 25º APROVADO

0000212 GEISIANE MÁRCIA DAMASCENO LOSCHI DO CARMO 24/05/1993 22,00 22,00 26º APROVADO

0000272 THAMIRES LOURDES REIS OLIVEIRA 13/01/1998 10,00 10,00 27º APROVADO

0000225 LUIZ GUSTAVO MACHADO SANTIAGO 24/06/1998 0,00 0,00 28º APROVADO

0000082 CAIO DE SOUZA FERNANDES 05/01/2001 0,00 0,00 29º APROVADO

0000024 MARCOS ANTÔNIO MARQUES 16/02/1977 - - 30º APROVADO

0000180 JULIANA SANT ÁNA DINIZ 09/07/1982 - - 31º APROVADO

0000148 HELENA CRISTINA DE ASSIS 15/05/1988 - - 32º APROVADO

0000083 ROSANA APARECIDA DE PAULA 28/12/1989 - - 33º APROVADO

0000097 PRISCILA EFIGENIA DA COSTA NASCIMENTO 06/07/1991 - - 34º APROVADO

0000188 MARYANE CRISTINA MENDES VALE AMARAL 10/03/1993 - - 35º APROVADO

0000133 DANIELA DAS GRAÇAS DE PAULA SILVA 18/11/1994 - - 36º APROVADO

0000214 RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO 16/03/1997 - - 37º APROVADO

Página 9 de 9



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANDAÍ - MG
PROCESSO SELETIVO - 002/2025

ORGANIZAÇÃO: AMMA - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DA MANTIQUEIRA

RESULTADO FINAL - PCD

PROFESSOR II - ENSINO RELIGIOSO - CARANDAÍ

INSCRIÇÃO NOME NASC. TIT NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

0000111 NAGELA LORRANA OLIVEIRA LOPES GOMES 26/02/1998 - - 1º APROVADO

Página 1 de 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANDAÍ - MG
PROCESSO SELETIVO - 002/2025

ORGANIZAÇÃO: AMMA - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DA MANTIQUEIRA

RESULTADO FINAL - PCD

PROFESSOR II - MATEMÁTICA - CARANDAÍ

INSCRIÇÃO NOME NASC. TIT NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

0000286 ISRAELA TACIANE CUSTÓDIO 25/04/1989 236,00 236,00 1º APROVADO

Página 2 de 2


